Indicadores basicos de la agrupacion K'iche’, 2005

K'iche’
Poblacion total de 5 afios y mas
Hombre
Mujer
Total

Bilingliismo lengua indigena-espaiiol en pob. de 5 afios y mas
Habla solo lengua indigena

Habla también espariol

N.E.

Total

Asistencia escolar en poblacion de 6 a 14 aiios
Asiste

No asiste

Total

Instruccion basica en poblacion de 6 a 14 afnos?
Primaria

Secundaria

Total

Alfabetismo en poblacion de 15 afios y mas
Alfabeta

Analfabeta

Total

Instruccion de la poblacion de 15 afios y mas?
Sin instruccion

Basica

Media superior

Superior

N.E.

Total

Poblacion en localidades3
Rural

En transicion

Ciudades pequenas
Ciudades medias
Ciudades grandes

Total

Fuente: Estimacion del INALI con base en los datos del || Conteo de Poblacion y Vivienda, 2005 y el Catalogo de las Lenguas Indigenas

Nacionales, INALI, 2008.

1/ Para el calculo de los porcentajes no se consideran los casos No Especificados

2005

120
131
251

239

251

16

20

18

20

175
55
230

59
143
16

11

230

105
02
14
37

3
251

2/ Poblacién con por lo menos un afio aprobado del nivel de instruccién correspondiente

3/ La clasificacién de las localidades se hizo a partir de los criterios del Sistema Urbano Nacional, CONAPO, 2000, 2005, INEGI, 2005, e INALI, 2010

Rural de 1 a 2 499 habitantes

En transicion de 2 500 a 14 999 habitantes

Ciudades pequenas de 15 0oo a 99 999 habitantes
Ciudades medias de 100 000 a 1 000 ooo habitantes
Ciudades grandes mas de un millén de habitantes

47.8
52.2

100.0

2.4
97.6
0.0

100.0

8o0.0
20.0
100.0

90.0
10.0
100.0

76.1

23.9
100.0

25.8
62.4
7.0
4.8
0.0
100.0

41.8
36.7
5.6
14.7
1.2
100.0



